Размещено на сайте Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики в разделе «Официальное опубликование»

## приказ

## ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО КОНТРОЛЯ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ
Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики и
Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики
от 7 мая 2010 года N 89/192
"Об утверждении Регламента

временной регистрации несанкционированных свалок бытовых отходов" (регистрационный N 5343 от 4 августа 2010 года) (САЗ 10-31)

Зарегистрирован Министерством юстиции Приднестровской Молдавской Республики 7 мая 2018 г. Регистрационный N 8236

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 23 ноября 1994 года "Об охране окружающей среды" (СЗМР 94-4) с изменениями и дополнениями, внесенными законами Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года N 152-ЗИД-III (САЗ 02-28), от 10 марта 2004 года N 394-ЗИД-III (САЗ 04-11), от 19 июля 2007 года N 258-3ИД-IV (САЗ 07-30), от 12 июня 2009 года N 776-3И-IV (CA3 09-24), от 9 июля 2009 года N 809-3M-IV (CA3 09-29), от 5 октября 2009 года N 879-3И-IV (САЗ 09-41), от 26 июня 2012 года N 110-ЗИД-V (САЗ 12-27), от 21 февраля 2013 года N 44-ЗИ-V (САЗ 13-7), от 21 января 2014 года N 36-3M-V (САЗ 14-4), от 5 марта 2016 года N 46-ЗИ-VI (САЗ 16-9), от 5 апреля 2016 года N 95-ЗИ-VI (САЗ 16-14), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 ноября 2015 года N 294 "Об утверждении Положения об отходах производства и потребления" (CA3 15-45), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 апреля 2017 года N 60 "Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-15) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 14 июня 2017 года N 148 (CA3 17-25), от 7 декабря 2017 года N 334 (CA3 17-50), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года N 15 "Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной службы экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики" (САЗ 17-7) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года N 201 (САЗ 17-34), от 14 ноября 2017 года N 315 (САЗ 17-47), Приказом Министерства здравоохранения и социальной защиты Приднестровской Молдавской Республики от 12 февраля 2008 года N 97 "О введении в действие СанПиН МЗ и СЗ ПМР 2.1.7.1038-08 "Гигиенические требования к устройству и содержанию полигонов для твердых бытовых отходов" (регистрационный N 4397 от 16 апреля 2008 года) (САЗ 08-15), в целях упорядочения порядка регистрации и эксплуатации утвержденного перечня временных объектов размещения твердых бытовых отходов, приказываем:

1. Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов

Приднестровской Молдавской Республики и Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2010 года N 89/192 "Об утверждении Регламента временной регистрации несанкционированных свалок бытовых отходов" (регистрационный N 5343 от 4 августа 2010 года) (САЗ 10-31) с изменениями, внесенными Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2013 года N 217/384 (регистрационный N 6558 от 1 октября 2013 года) (САЗ 13-39), признать Приказом Государственной службы и экологического контроля Приднестровской Молдавской Республики и Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

- 2. Внести в Приказ Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 7 мая 2010 года N 89/192 "Об утверждении Регламента временной регистрации несанкционированных свалок бытовых отходов" (регистрационный N 5343 от 4 августа 2010 года) (САЗ 10-31) с изменениями, внесенными Приказом Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики и Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики от 5 сентября 2013 года N 217/384 (регистрационный N 6558 от 1 октября 2013 года) (САЗ 13-39), следующие изменения:
- а) по всему тексту Приказа слова "Министерство сельского хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики" в соответствующих падежах заменить словами "Государственная служба экологического контроля и охраны окружающей среды Приднестровской Молдавской Республики" в соответствующих палежах:
- б) в пункте 3 Приказа словесно цифровое обозначение "до 1 сентября 2016 года" заменить словесно-цифровым обозначением "до 1 января 2019 года".
- 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляем за собой.
- 4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Начальник В. Сотников

Министр А. Гуранда

г. Тирасполь 20 апреля 2018 г. N 38/199